
   

 

                               VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022 
 

                               48:e verksamhetsåret för Kyrkslätts pensionärer rf 
 

 

Allmänt 
 

Början av året har ännu präglats av coronapandemin. och månadsträffarna 3.1.2022 och 7.2.2022 

blev inhiberade och födelsedagsfesten blev flyttad till hösten. Vi kunde försiktigt inleda vår 

verksamhet med månadsträff i mars 2022 och då också med munskydd.  Coronapandemin 

inverkade också negativt på antalet deltagare i månadsmötena.  

 

Medlemmar 

 

Medlemsantalet i slutet av året 2022 var 275 (190 kvinnor och 85 män) 

Under året fick föreningen 18 nya medlemmar. De avlidnas antal var 10. 

 

 

Styrelsen 
Ordförande                 Leif Wikström 

Vice ordförande         Tor Korkman 

Sekreterare                 Stina Mäenpää t.o.m. 1.10.2022, avgått p.g.a. flyttning från orten 

Kassör                        Kerstin Enberg 

Medlemsregistret       Sonja Rönkkö, vik.sekr. fr.o.m. 1.10.2022 

Resor och teater         Tuija Gröndahl 

IT-ansvarig                 Tom Lindberg 

Musikkontakter          Stig Johansson 

SPF representant        Glen Lindholm 

Suppleant                    Lisbeth Dannberg 

Suppleant                    Gertrud Engberg 

 

Resor                           Sol-Britt Kärki (utanför styrelsen) 

Verksamhetsgranskare   Kurt Ekman 

                                        Harry Rask 

Suppleant                        Harriet Björkqvist 

 

 

Medlemsträffarna 

 

Under år 2022 hade föreningen 8 månadsträffar samt vår- och höstmöte. Varje månadsträff har haft 

föredrag eller underhållande uppträdanden. Därtill har musik ingått i programmet. 

Månadsträffarna har också innehållit aktuell information och meddelanden. De första 

månadsträffarna på våren blev inhiberade på grund av coronapandemin. 

Föreningens styrelse har sammanträtt 12 gånger under år 2022, ett av mötena hölls som zoom-möte. 

 

 

 

 

 

 



Programmen på månadsträffarna under år 2022 var följande: 

 

3.1.2022   Inhiberat 

7.2.2022   Födelsedagsfest och Månadsträff – inhiberat. 

                      Beslöts att flytta födelsedagsfesten till hösten. 

7.3.2022   Månadsträff med Sebastian Nordlund från biblioteket Fyyri  som informerade om 

bibliotekets digiverksamhet och med idrottsinstruktör Mita Barman  som talade om 

motionens betydelse för äldre.  Dragspelsmusik med Håkan Gros. 

4.4.2022 Månadsträff med allsång som leddes av Per Olof Munck. Dessutom basar med 

lotteri. Försäljning av träslöjd, handarbeten, bakverk. 

2.5.2022   Månadsträff. Intressebevakning. Ulrika Sjöholm föreläste. Musik med Sonntags 

6.6.2022    Månadsträffen på Wohls gård ute i tält med musik av Johan Jussi Lindberg. 

Rundvandring på naturstigarna. 

5.9.2022 Kerstin Karlberg berättade om gamla tider och om sin bok Gården, Eino Uikkanen 

uppträdde med sång och Per Olof Munck ackompanjerade. 

3.10.2022 Födelsedagsfest och månadsträff. Musik och sång Pentti Hildén. 

7.11.2022 Anna-Maria Sundelin berättade om Oma Säästöpankkis verksamhet. Musik och sång 

DoReMingå. 

5.12.2022 Traditionell Grötfest. Musik Kyrkslätts spelmän.  

 

18.11.2022 Höstbasar med lotteri, försäljning av hobbyklubbens alster samt bakverk, djupfryst 

gös etc. 

           

Vårmöte den 21.3.2022 
Stadgeenliga ärenden behandlades. 

 

Minnesstund och höstmöte den 22.11.2022 

Kyrkoherde Fred Wilén ledde minnesstunden för medlemmar avlidna under åren 2021. Per Olof 

Munck vid pianot. 

Stadgeenliga ärenden behandlades under höstmötet. Den nya styrelsen för år 2023 valdes och 

likaså verksamhetsgranskare och suppleant. Verksamhetsplanen godkändes. Medlemsavgiften för år 

2023 bibehölls som 20 euro. 

 

Resor/Teater. 

 

Resor: 

       Utflykt till Arja Samulins Hyrsylän Mutka den 20.4.2022  

Utflykt till 6 Privata Kyrkslätt Trädgårdar den 19.5.2022    

Hemliga resan 16.6.2022  

Resa till Åland 22. – 23.8.2022 med Viking Glory, besök på Andersudden, 

Önningebymuseet, Stallhagenbryggeriet samt Ålands Sjöfartmuseum     

Resa till Kotka 15.9.2022 

Utflykt till Fazer i Vanda 20.10.2022 och till Luftfartsmuseét. 

Seniorskeppet med Silja Symphony 7-9.11.2022 . 

 

Teater: 

       Teaterresan till Fallåker den 12.2.2022 blev inhiberad 

Fallåker: 50 år av glädje, sång och skratt 2.4.2022 

Tryckeriteatern i Karis. Råttfällan av Agatha Christie 26.11.2022 

 

I SPF:s  resekoordinator träff  den 1.6.2022 i Helsingfors deltog Tuija Gröndahl och Stina 

Mäenpää 



Fester 

 

Födelsedagsfesten som firades i samband med månadsmötet den 3.10.2022  Musik och sång med 

Pentti Hildén. 

 

Kombinerad Självständighetsfest och Julfest firades den 9.12. på  Majvik. Johan Jussi Lindberg 

underhöll med musik. Stig Johansson hade igen gjort en fin frågesport och Kyrkslätts Lucia 

uppträdde.  

 

Motion och klubbverksamhet 

Föreningens motion- och klubbverksamhet har erbjudit medlemmarna varierande program under 

olika veckodagar. Deltagandet i dessa smågrupper har varit aktivt och det är viktigt att denna 

verksamhet fortsätter också i framtiden. 

 

Mån.  Linedans med Affe Skogster   

Tis.       Yoga med Maj-Britt Perander   

Ons.      Stavgång  

Ons.  Balansella med Ulla Falkstedt  

Tors.  Vattengymnastik, 2 grupper med Fysios ledare i simhallens terapibassäng  

Fre.      Hobbyklubben, ledare Tor Korkman 

 

Tyska diskussionscirkeln, ledare Tor Korkman, Engelska diskussionscirkeln, ledare Tuovi 

Lindholm, 

Litteraturcirkeln, ledare Tove Fagerholm, Bridge, ledare Margaretha Helenefors- Grönstrand 

 

Kör och Musik  
 

Några medlemmar har deltagit i körerna Körslätt och Kyrkslätts manskör. 

 

Boule 

 

Några medlemmar har deltagit i bouleverksamhet. 

 

Den största delen av Kyrkslätts pensionärer rf:s verksamhet är koncentrerad till Servicecentralen 

förutom vattengymnastiken som sker i Simhallen, litteraturcirkeln och engelskan i biblioteket och 

bridgeklubben i restaurang Ka-Mu. 

 

Flera biobesök har ordnats för Kyrkslätts pensionärer på Kino Kirkkonummi. Deltagandet varit 

varierande men intresse finns för denna verksamhet. 

 

SPF:s Västnylands frågesportserie. 
Föreningen har deltagit i frågesporten med ett 3-manna lag. 

 

Information Intern 
På månadsträffarna har det informerats om aktuella ärenden samt om planerade teaterbesök och 

utfärder. Uppdaterad information går ut till alla medlemmar med e-post en gång per månad. 

 

Information Extern 
Om månadsträffar mm informeras i Kyrkslätts Nyheter i Kirkkonummen Sanomat. Information om 

föreningens verksamhet finns på föreningens egna webbsidor www.kyrkslatt.spfpension.fi  

På sidorna finns också information om aktuella evenemang. 

 

http://www.kyrkslatt.spfpension.fi/


 

Representation  

 

SPF Västra Nylands styrelse (1 deltagare/möte) Vår representant Glen Lindholm 

SPF Västra Nyland årsmöten (3 deltagare/möte), Leif Wikström, Tor Korkman och Sonja Rönkkö 

representerade. 

SPF vår- och höstmöte (3 deltagare /möte) Leif Wikström, Tor Korkman och Kerstin Enberg 

representerade 

SPF 50 års fest, 3 officiella deltagare, Leif Wikström, Tor Korkman och Kerstin Enberg. 

Äldre Rådet (1 deltagare/möte), Sonja Rönkkö ordinarie, Glen Lindholm suppleant. I styrelsen för 

stiftelsen för Servicecentralen i Kyrkslätt har Tor Korkman representerat vår förening som 

suppleant. 

 

Uppvaktningar: 

 

Föreningen uppvaktade vid Hjältegraven på De Stupades dag 15.5. och på Självständighetsdagen 

tillsammans med Norra Kyrkslätts Pensionärsförening med en gemensam blombukett. 

 

Föreningen var representerad vid Ingå Seniorer rf 50 års fest 26.8.22 och Sjundeå pensionärer rf 50 

års fest 26.11.2022 

 

 

IT-verksamhet  
 

Tom Lindberg har varit föreningens it-ansvarig. 

Föreningen har deltagit i it-handledarkurser som förbundet ordnat. Under 2021 startades en 

facebooksida, en gemensam plattform för medlemmarnas inlägg, bilder och åsikter. Nu har 

föreningens facebok ca 90 medlemmar. I slutet av året har föreningen bokat tider av Kyrkslätts 

biblioteks digistöd, individuellt stöd i 60 minuter. Redan över 10 personer har använt sig av stödet 

och vi fortsätter att boka tider. 

 

Föreningens 50-årsfest firas 2024. En historikgrupp med Tor Korkman, Sol-Maj Lemström, 

Lisbeth Dannberg, Bosse Holmström, Raili Nordblad och med Sigbritt Backman som skribent 

sammanställer historiken för föreningens verksamhet under 50 år. 

 

Budkavlen – Tankar för framtiden skrevs av Svenska pensionärsförbundets ordförande Ole 

Norrback och skickades till medlemsföreningarna med uppmaning att föra en skrivelse från 

föreningen till kommunen. Skrivelsen skulle föra fram pensionärsföreningens tankar om samarbete 

med kommunen. 2022 var det sista året som social- och hälsovården verkade under Kyrkslätts 

kommun. Fr.o.m. 1.1.2023 övergår social- och hälsovården till Västra-Nylands Välfärdsområde. 

Pensionärsföreningarnas kommande understöd för verksamheten oklart – stöder kommunen eller 

välfärdsområdet? Kyrkslätts budkavle till kommunen gjordes av en 6-mannagrupp tillsammans med 

Norra Kyrkslätts pensionärer (3 pers. från Kyrkslätts pensionärer/3 pers. från Norra Kyrkslätts 

pensionärer) och överräcktes till Kyrkslätts kommundirektör Tarmo Aarnio och 

kommunfullmäktiges ordförande Anders Adlercreutz den 9.5.2022. 

Budkavlen innehöll följande punkter; 

Föreningarna förutsätter att kommunen vidtar åtgärder i följande frågor: 

 

1) snabba åtgärder för att öka bostäderna för äldre 

2) mera understöd för pensionärsföreningarna då den äldre befolkningens andel ökar 

3) gratis kurser för pensionärer i Medborgarinstitutet 

4) gratis simhall och konditionssal tidigare, fr.o.m. 68 år för pensionärerna 



5) koordinator för den förebyggande vården i kommunen och för samarbetet med 

välfärdsområdet 

6) vid rekrytering av personal bör Kyrkslätts kommun beakta personernas kunskaper både i 

svenska och finska. 

 

 

Ekonomin 

 

Medlemsavgiften för år 2022 var 20 euro. Nu betalar också medlemmar som fyllt 90 år avgift. 

Medlemsavgiften till förbundet (SPF) var 14 euro under år 2022. Försäljningen på föreningens vår- 

och höstbasar har bidragit till pengar för verksamheten. 

Föreningen har ansökt om pengar från olika stiftelser och tackar varmt för de beviljade bidragen. 

Bidrag har erhållits av SPF, Kyrkslätts kommun, Sparbanksstiftelsen i Kyrkslätt, Oskar Öflunds 

stiftelse och Arbetets vänner. Dessa bidrag har spelat en mycket viktig roll i ekonomin för att 

föreningen har kunnat ordna mångsidigt och varierande program på månadsträffarna och 

hälsofrämjande aktiviteter för sina medlemmar. 

 

För övrigt hänvisas till föreningens bokslut för år 2022.  
 

 

 


